
432413-2025 Page 1/5

See the notice on TED website

432413-2025 - Resultados
España – Servicios de seguridad – Servicio de Seguridad y Vigilancia en las Bibliotecas Públicas 
del Estado y BIEX
OJ S 125/2025 03/07/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen simplificado
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Consejería de Cultura, Turismo, Jóvenes y Deportes
Correo electrónico: contratacion.ctjd@juntaex.es
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Educación

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Servicio de Seguridad y Vigilancia en las Bibliotecas Públicas del Estado y BIEX
Descripción: Con la finalidad de garantizar la seguridad en los edificios, así como de las 
personas que se encuentren en los mismos, se precisala contratación de un servicio de 
seguridad y vigilancia que permita protegerla a fin de evitar actos delictivos contra el recintoo 
su equipamiento e intervenir en posibles altercados acaecidos en la instalación, así como el 
mantenimiento de los equipos devigilancia y seguridad, según las condiciones establecidas en 
el pliego de prescripciones técnicas del contrato que se solicita.Constituye además el objeto 
del contrato la incorporación de medidas de carácter laboral y social durante la ejecución 
delservicio, que afecten directamente a los trabajadores que desempeñan sus funciones en el 
centro, garantizando unas mejorescondiciones de trabajo que redunde en una mejor 
prestación del servicio de seguridad y vigilancia que realizan.
Identificador del procedimiento: a41043f3-a0b4-4a19-8a98-785a3aa44756
Anuncio anterior: f3a3395b-f633-4881-b82f-56eb60889c07-01
Identificador interno: PSS/2024/0000130571
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 79710000 Servicios de seguridad
Clasificación adicional (cpv): 79714000 Servicios de vigilancia

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Badajoz (ES431)
País: España

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Cáceres (ES432)
País: España

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/432413-2025
mailto:contratacion.ctjd@juntaex.es


432413-2025 Page 2/5

Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001
Título: Seguridad y vigilancia de la Biblioteca de Extremadura
Descripción: Seguridad y vigilancia de la Biblioteca de Extremadura
Identificador interno: 1

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 79710000 Servicios de seguridad
Clasificación adicional (cpv): 79714000 Servicios de vigilancia

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Badajoz (ES431)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Cáceres (ES432)
País: España

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 434 302,64 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Bolsa de horas anuales a disposición del Órgano de contratación.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Mantenimiento o reparación.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Medidas de conciliación de la vida personal, laboral y familiar.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 6,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Medidas de prevención, seguridad y salud laboral.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Oferta económica.



432413-2025 Page 3/5

Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 49,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Recursos personales y materiales.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Tiempo máximo de respuesta.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Consejería de Cultura, Turismo, 
Jóvenes y Deportes - Comisión Jurídica de Extremadura

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 267 825,32 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: SECUPOL SEGURIDAD S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0001
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 267 825,32 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: SS/2024/0000130571L01
Fecha de elección del ganador: 30/05/2025
Fecha de celebración del contrato: 30/06/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 5
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 5



432413-2025 Page 4/5

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Consejería de Cultura, Turismo, Jóvenes y Deportes
Número de registro: 21012250144985
Número de registro: S0611001I
Localidad: Mérida
Código postal: 06800
Subdivisión del país (NUTS): Badajoz (ES431)
País: España
Punto de contacto: Consejería de Cultura, Turismo, Jóvenes y Deportes
Correo electrónico: contratacion.ctjd@juntaex.es
Teléfono: +34 924007124
Dirección de internet: http://www.juntaex.es
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=iWLmA3BLaugQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Comisión Jurídica de Extremadura
Localidad: Badajoz
Código postal: 06011
Subdivisión del país (NUTS): Badajoz (ES431)
País: España
Correo electrónico: secretaria.cj@juntaex.es
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: SECUPOL SEGURIDAD S.L.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: B02674455
Localidad: Málaga
Código postal: 29004
Subdivisión del país (NUTS): Málaga (ES617)
País: España
Correo electrónico: info@secupol.es
Teléfono: +034 685525221
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0001

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 442a5ebd-9fab-4d63-9f11-f0035a3675e5  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen simplificado
Subtipo de anuncio: 33

mailto:contratacion.ctjd@juntaex.es
http://www.juntaex.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iWLmA3BLaugQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iWLmA3BLaugQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
mailto:secretaria.cj@juntaex.es
mailto:info@secupol.es


432413-2025 Page 5/5

Fecha de envío del anuncio: 02/07/2025 07:56:10 (UTC+02:00) Hora de Europa Oriental, hora 
de verano de Europa Central
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 432413-2025
Número de la edición del DO S: 125/2025
Fecha de publicación: 03/07/2025


	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	Información del anuncio

